
11Ano III - No- CXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 15 de setembro de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

Portaria F.M.S. Nº. 159/2011

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE,
no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o Ofício nº. 1099/2011-GAB, exarado pela
Secretaria Municipal de Educação de Campos dos Goytacazes;

CONSIDERANDO a necessidade de atualização dos bancos
de dados do Departamento de Administração de Pessoal da Funda-
ção Municipal de Saúde;

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAMÍLIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E JUVENTUDE

Id: 1193891

CONSIDERANDO a necessidade de se manter atualizados
os registros no Sistema Integrado de Gestão Fiscal - SIGFIS do Tri-
bunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro;

CONSIDERANDO ainda, que a eficácia dos atos administra-
tivos fica condicionada a publicidade dos mesmos.

RESOLVE:

1 - Tornar pública a quebra de cessão de contrato de tra-
balho da empregada pública FLAVIA BARREIRA COSTA, Assistente
Social, matrícula 27.858, que estava lotada na Secretaria Municipal de
Educação de Campos dos Goytacazes;

2 - Esta portaria vigora em 01 de setembro de 2011, data na
qual a empregada pública retornou a exercer suas atividades labora-
tivas nesta Fundação.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE, 05 DE SETEMBRO
2011.

Dr. Francisco Arthur de Souza Oliveira
- Presidente da FMS -

(Republicada devido incorreção)

Id: 1193912



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.12 Ano III - No- CXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 15 de setembro de 2011



13Ano III - No- CXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 15 de setembro de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.14 Ano III - No- CXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 15 de setembro de 2011

Id: 1194429



15Ano III - No- CXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 15 de setembro de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Tendo em vista parecer da Comissão Permanente de Licitações, apro-
vo os atos praticados no processo no 2011.021.000254-8-PR, HOMO-
LOGO o resultado do convite nº 002/11, e, em conseqüência, ADJU-
DICO o seu objeto, aquisição de material gráfico para o Programa de
Erradicação do Trabalho Infantil e do Programa Projovem Adolescen-
te, à licitante vencedora ARTE-CIDADES NEGÓCIOS & SERVIÇOS
LTDA com o valor total de R$ 76.140,00 (setenta e seis mil, cento e
quarenta reais).
PUBLIQUE-SE

Em 13 de setembro de 2011.
Izaura Colodete Antonio de Sá Freire

= Presidente do Fundo Municipal de Assistência Social =

Id: 1194458

Resolução do CMAS n°016/2011

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei n.° 6.080 de 12 de Fevereiro de
1996, conforme aprovado na Assembléia Ordinária realizada em 09 de
setembro de 2011,

Resolve:
Art.1°: Deferir a solicitação do Instituto Brasileiro para o De-

senvolvimento Social - IBRADS, para realocação dos recursos utiliza-
dos para pagamento de bolsas aprendizagem, do Projeto “Cooperan-
do para uma Vida Nova”, no valor mensal de R$ 3.520,00 (três mil
quinhentos e vinte reais), com os seguintes gastos:

Contratação de 1(um) professor de nível médio e 1 (um) pro-
fessor de nível superior; compra de material didático pedagógico para
oficinas e compra de material de escritório, sem que haja alteração do
valor total do co-financiamento municipal estabelecido.

Art. 2º: Esta resolução entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes, 14 de setembro de 2011.

Renato Gonçalves dos Santos
Presidente do CMAS

Id: 1194425

Resolução do CMAS n°015/2011
O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas

atribuições que lhe confere a Lei n.° 6.080 de 12 de Fevereiro de
1996, conforme aprovado na Assembléia Ordinária realizada em 09 de
setembro de 2011,

Resolve:
Art.1°: Nos termos da Resolução nº008/2011, deferir os pe-

didos de inscrição para as Organizações/Programas/Projetos, abaixo
relacionados, com os respectivos números:

001 - Associação Mantenedora do Asilo Nossa Senhora do
Carmo

002 - Serviço de Assistência São José Operário
003 - União Assistencial São José
004 - Instituto Brasileiro para o Desenvolvimento Social -

IBRADS
005 - Associação de Proteção e Orientação aos Excepcionais

- APOE
006 - ISJB - Centro Juvenil São Pedro
007 - Projeto “Espaço da Alegria”, da Organização Brasil Ju-

ventude Sem Limites
008 - Associação Monsenhor Severino
009 -- Projeto “Abrindo Portas” da Organização Santa casa

de Misericórdia de Campos
010 - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais -

APAE
Art. 2º: Esta resolução entrará em vigor na data de sua pu-

blicação, revogadas as disposições em contrário.
Campos dos Goytacazes, 14 de setembro de 2011.

Renato Gonçalves dos Santos
Presidente do CMAS

Id: 1194426

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATO

Coordenadoria de
Planejamento e Gestão

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO

NÚMERO: 014/10
PROCESSO n.º 2.09/6464-5
Concorrência pública nº 010/09
CONTRATADA: ENGETÉCNICA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LT-
DA.
OBJETO: Obras no Bairro Eldorado - Urbanização de Áreas; Drena-
gem Pluvial; Pavimentação Asfáltica e em Paralelos, de Ruas; Arbo-

rização; Iluminação Pública e Melhoramentos - Programa Bairro Le-
gal.
PRAZO DO CONTRATO: 180 (cento e oitenta) dias.

Campos dos Goytacazes, 18 de agosto de 2011.

EXTRATO DE CONTRATO(2)

NÚMERO: 329/11
PROCESSO n.º 2010.005.000376-6-PR
Pregão nº 091/2010.
CONTRATADA: MASTER DE CACHOEIRO MÓVEIS E EQUIPAMEN-
TOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.
OBJETO: Aquisição de material de informática, com a finalidade de
atender as necessidades de diversas secretarias e órgãos da Prefei-
tura Municipal de Campos dos Goytacazes.
VALOR GLOBAL: R$ 6.450,00 (seis mil, quatrocentos e cinquenta
reais)
FORMA DE PAGAMENTO: Imediato.
PRAZO DO CONTRATO: Imediato.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2011.

EXTRATO DE CONTRATO(2)

NÚMERO: 320/11
PROCESSO n.º 2010.005.000376-6-PR
Pregão nº 091/2010.
CONTRATADA: L. BARRETO ALMEIDA.
OBJETO: Aquisição de material de informática, com a finalidade de
atender as necessidades de diversas secretarias e órgãos da Prefei-
tura Municipal de Campos dos Goytacazes.
VALOR GLOBAL: R$ 6.688,00 (seis mil, seiscentos e oitenta e oito
reais)
FORMA DE PAGAMENTO: Imediato.
PRAZO DO CONTRATO: Imediato.

Campos dos Goytacazes, 18 de agosto de 2011.

EXTRATO DE CONTRATO(2)

NÚMERO: 321/11
PROCESSO n.º 2010.005.000376-6-PR
Pregão nº 091/2010.
CONTRATADA: E. ZACARIAS DO NASCIMENTO COMÉRCIO DE
ARTIGOS PAPELARIA
OBJETO: Aquisição de material de informática, com a finalidade de
atender as necessidades de diversas secretarias e órgãos da Prefei-
tura Municipal de Campos dos Goytacazes.
VALOR GLOBAL: R$ 35.100,00 (trinta e cinco mil e cem reais)
FORMA DE PAGAMENTO: Imediato.
PRAZO DO CONTRATO: Imediato.

Campos dos Goytacazes, 18 de agosto de 2011.

EXTRATO DE CONTRATO(2)

NÚMERO: 344/11
PROCESSO n.º 2010.012.000406-4-PR
Pregão Nº. 080/10
CONTRATADA: REFRIGERAÇÃO PORTUGUESA DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA
OBJETO: Aquisição de material de informática para toda a Rede Mu-
nicipal de Ensino (escolas e creches)
VALOR GLOBAL: R$ 847.509,00 (oitocentos e quarenta e sete mil,
quinhentos e nove reais)
FORMA DE PAGAMENTO: Imediato.
PRAZO DO CONTRATO: Imediato

Campos dos Goytacazes, 29 de agosto de 2011.

EXTRATO DE CONTRATO(2)

NÚMERO: 343/11
PROCESSO n.º 2010.012.000406-4-PR
PREGÃO Nº. 080/10
CONTRATADA: TECLADO DE CAMPOS DISTRIBUIDORA DE MÁ-
QUINAS LTDA
OBJETO: Aquisição de material de informática para toda a Rede Mu-
nicipal de Ensino (escolas e creches)
VALOR GLOBAL: R$ 106.976,50 (cento e seis mil, novecentos e se-
tenta e seis reais e cinqüenta centavos)
FORMA DE PAGAMENTO: Imediato.
PRAZO DO CONTRATO: Imediato

Campos dos Goytacazes, 29 de agosto de 2011.

EXTRATO DE CONTRATO (2)

NÚMERO: 339/11
PROCESSO n.º 2010.012.000406-4-PR
PREGÃO Nº. 080/10
CONTRATADA: DIRECT SUPPLY LTDA-ME
OBJETO: Aquisição de material de informática para toda a Rede Mu-
nicipal de Ensino (escolas e creches)
VALOR GLOBAL: R$ 165.355,00 (cento e sessenta e cinco mil,trezen-
tos e cinqüenta e cinco reais)
FORMA DE PAGAMENTO: Imediato.
PRAZO DO CONTRATO: Imediato.

Campos dos Goytacazes, 26 de agosto de 2011.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO / ACRÉSCIMO ÀS ESPE-
CIFICAÇÕES DO ITEM 1 DA PROPOSTA COMERCIAL - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 048/2011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-

ÇÃO
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, com
fulcro no art. 4º da Lei 10.520/02, no uso de suas atribuições, torna
público e comunica aos interessados que FICA ADIADA a licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 048/2011 para o dia 27 de setem-
bro de 2011 às 9h (nove horas).
Motivo: Acréscimo das seguintes características às especificações
do item 1 da Proposta Comercial:
Item 1 (conjunto de mesa e cadeira docente) - O tampo da mesa de-
verá ser em MDF 1 face de 18mm medindo 1100x600mm revestido
na face superior, cor ovo, com borda longitudinal fresada à 180º. Ca-
deira em polipropileno (PP) com apoio para braço: assento medindo
39x46cm, confeccionado em polipropileno (PP), fixadas as estruturas
com parafuso auto atarrachante zincado.
Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de
mobiliário escolar (conjunto de mesa e cadeira docente e cadeira
universitária) para atender as necessidades de toda Rede Muni-
cipal de Educação.
O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de
Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Aze-
redo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes,
RJ, telefone nº (22) 2725-7941, no horário de 9:00 às 12:30 horas e
das 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante
requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (um)
pacote de papel A4 com 500 folhas.

Campos dos Goytacazes, 14 de setembro de 2011.
Eferson Rodrigues Faisca

Pregoeiro da P.M.C.G.
Id: 1194386

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 464/2010
PROCESSO n.º 2010.034.000418-7-PR
carta convite nº 161/2010.
CONTRATADA: M.F.S. GUIMARÃES EMPREENDIMENTOS LTDA
OBJETO: Execução de obra de reforma do Prédio da Secretaria Mu-
nicipal de Educação - Praça 05 de Julho, nº 60 - Jardim Maria Quei-
róz.
PRAZO DE CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 11 de agosto de 2011.

EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO: 330/11
PROCESSO n.º 2011.012.000138-7-PR
Pregão nº 027/11
CONTRATADA: FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gê-
neros alimentícios perecíveis (pão e iogurte) para utilização na me-
renda escolar da Rede Municipal de Ensino.
VALOR GLOBAL: R$ 39.333,60 (trinta e nove mil, trezentos e trinta
e três reais e sessenta centavos)
FORMA DE PAGAMENTO: Imediato
PRAZO DO CONTRATO: Imediato

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2011.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 132/11
PROCESSO n.º 2011.027.000017-7-PR
carta convite nº 007/11
CONTRATADA: A. G. AZEVEDO JUNIOR E MONTEIRO ASSESSO-
RIA E EVENTOS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada visando à realização
do Seminário Gestão da Qualidade, com a finalidade de aprimorar as
parcerias entre o Poder Público Municipal, fornecedores, colaborado-
res e a sociedade em geral através da Secretaria Municipal de De-
senvolvimento e Petróleo.
VALOR GLOBAL: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)
FORMA DE PAGAMENTO: Imediato.
PRAZO DE CONTRATO: Imediato.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18/04/2011

Campos dos Goytacazes, 13 de setembro de 2011.
(Publicado por omissão)
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 346/11
PROCESSO n.º 2011.012.003386-8-PR
Pregão nº 044/11
CONTRATADA: E. M. COMERCIO & SERVIÇOS LTDA-ME
OBJETO: Aquisição dos gêneros alimentícios (legumes) para atender
as necessidades das unidades escolares da Rede Municipal de En-
sino.
VALOR GLOBAL: R$ 124.799,34 (cento e vinte e quatro mil e sete-
centos e noventa e nove reais e trinta e quatro centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado
PRAZO DO CONTRATO: 03(três) meses

Campos dos Goytacazes, 31 de agosto de 2011.
Id: 1194452



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.16 Ano III - No- CXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 15 de setembro de 2011



17Ano III - No- CXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 15 de setembro de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.18 Ano III - No- CXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 15 de setembro de 2011



19Ano III - No- CXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 15 de setembro de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.20 Ano III - No- CXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 15 de setembro de 2011

Coordenadoria de
Desenvolvimento Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação da Saúde, com
sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, n° 47, Parque
Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº. 0XX-22-2733-
7657, torna público e comunica aos interessados que fará realizar a
licitação na modalidade Pregão Presencial - Sistema de Registro de
Preços nº 063/2011 do tipo menor preço por item, discriminada
abaixo:
Objeto: Aquisição de kit para gastrostomia endoscópica percutânea
por método PULL para a SMS.
Valor Estimado: R$ 510.881,67 (Quinhentos e dez mil oitocentos e
oitenta e um reais e sessenta e sete centavos).
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Co-
mercial: às 14h (Quatorze horas) do dia 27 de Setembro de 2011.

O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura Municipal de Campos
dos Goytacazes, situada à Rua Coronel Ponciano de Azeredo Fur-
tado, nº 47 - Pq. Santo Amaro, no horário de 09:00 às 12:30 horas
e de 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante
requerimento dirigido à Pregoeira e entregar 01(uma) resma de papel
A4.

Campos dos Goytacazes, 14 de Setembro de 2011.
Glaysiane Rosa dos Santos

Pregoeira

Id: 1194394

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação da Saúde, com
sede na Rua Coronel Ponciano de Azevedo Furtado, n° 47, Parque
Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº. 0XX-22-2733-
7657, torna público e comunica aos interessados que fará realizar a
licitação na Modalidade Pregão Presencial- Sistema Registro de
Preços nº 061/2011, do tipo menor preço por item, discriminada
abaixo:

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Kits
para coleta automatizada (por aférese) para o Hemocentro Regional
de Campos/FMS.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CME - Conselho Municipal de Educação

Convocação Ordinária

Edital de Convocação

Pelo presente Edital, ficam convocados de forma Ordinária,
os Conselheiros que compõe a Câmara de Educação Infantil, para no
período compreendido entre 19 de setembro de 2011 (segunda-feira)
a 30 de setembro de 2011 (sexta-feira), às 14 horas, na sede do
Conselho, Avenida Pelinca, nº. 322, para participarem de reuniões vi-

CÂMARA MUNICIPAL
EXTRATO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: CARTA CONVITE
NÚMERO: 019/2011
OBJETO: contratação de empresa para fornecer comendas a serem
entregues aos agraciados pelos vereadores da Câmara Municipal de
Campos dos Goytacazes .
EMPRESA CONTRATADA:
PRISMA QUADROS E MOLDURAS LTDA- ME com o valor de
R$15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais).
DATA DO JULGAMENTO: 20 / 07/ 2011
HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO.
Campos dos Goytacazes, 04 de agosto de 2011

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
Presidente da C.M.C.G

Republicado por ter saído com incorreção.
E D I T A L D E C O N V O C A Ç Ã O

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA - Presidente da Câmara
Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de sua atribuição que
lhe confere o Regimento Interno e a Lei Orgânica Municipal, bem co-
mo em atendimento a Lei de Responsabilidade Fiscal, edita o presen-
te ato:
Considerando que, o controle social do erário público é peça básica
da Lei de Responsabilidade Fiscal, que, para tanto, estabelece intensa
agenda de debate popular e de publicidade das contas;
Considerando que se faz necessária a realização de audiências pú-
blicas da Edilidade para debater o cumprimento das metas orçamen-
tárias e patrimoniais do Executivo, conforme preceitua o Parágrafo
único, do artigo 48 da Lei de Responsabilidade Fiscal;
Considerando a previsão do artigo 48 da referida Lei que preceitua
ampla divulgação dos orçamentos, com a participação da sociedade
organizada, pois, em audiência pública, a proposta orçamentária será
discutida com entidades representativas da população local;
Considerando, ainda, que a realização das audiências públicas, com o
advento da Lei de Responsabilidade Fiscal passou a ser obrigação le-
gal,
R E S O L V E:
a) - Designar o dia 05/10/2011, às 17 horas, para a realização de au-
diência pública, com a finalidade de discutir o ORÇAMENTO - 2012;
b) - convocar todos os Vereadores, a Sociedade Organizada, bem co-
mo a Câmara de Dirigentes Lojistas de Campos (CDL), LIONS, RO-
TARY, LOJAS MAÇÔNICAS, ASSOCIAÇÃO DE BAIRROS, etc.
c) - divulgar a audiência pública pela imprensa, inclusive, por meios
eletrônicos;
d) - comunicar ao digno Membro do Ministério Público da Comarca;
e) - os documentos necessários à inscrição são: Carteira de Identi-
dade, CPF, cópia registrada da Ata da fundação da entidade, cópia da
Ata da eleição da atual Diretoria da entidade. Caso o Presidente da
entidade não possa comparecer no dia da inscrição e da audiência
pública, enviar ofício, com identidade e CPF, da pessoa a ser auto-
rizada;
f) - as entidades, devidamente credenciadas, que pretenderem fazer
uso da palavra em Plenário, deverão se inscrever no prazo de 10
dias úteis, após a publicação do edital, na Assessoria de Plenário e
Comissões da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, das
09:00 às 16:00 horas.
Campos dos Goytacazes, 13 de setembro de 2011.

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
- Presidente -

Id: 1194579

Valor Estimado: R$ 241.200,00 (duzentos e quarenta e um mil e du-
zentos reais).

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Co-
mercial: 28 de Setembro de 2011 às 10h (Dez horas).

O Edital poderá ser retirado no endereço acima, no horário de 09:00
às 12:30h e de 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados
do Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, me-
diante requerimento dirigido a Pregoeira e entregar 01 (uma) resma
de Papel A4.

Campos dos Goytacazes, 14 de Setembro de 2011.

Roberta Ramos Robaina Zainotte

Pregoeira

Id: 1194393

Id: 1194411

Coordenadoria de Infraestrutura

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
NOTIFICAÇÃO DE ADVERTÊNCIA

O secretário Municipal de Meio Ambiente do Município de Campos
dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, e com base na
LEI MUNICIPAL Nº 5.419/93, artigo 2º e 8º, inciso VII e XX;
RESOLVE:
TORNAR PÚBLICO que foi aplicado o AUTO DE ADVERTÊNCIA Nº
3.963/11, contra PARQUE PLANÍCIE EMP. IMOB. LTDA, inscrito no
CNPJ Nº 05.617.496/0001-60, por promover aterro na Vala localizada
no loteamento Parque Planície em Ponto da Lama, devendo o infrator
remover o material no prazo de 15 dias.
E para que cheguem ao conhecimento de todos, faz publicar este
ATO no Diário Oficial do Município - DOM.
CAMPOS DOS GOYTACAZES, 01 de Setembro de 2011

Carlos Frederico Da Silva Paes
Secretário Municipal de Meio Ambiente

Id: 1193972

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
NOTIFICAÇÃO DE MULTA

O secretário Municipal de Meio Ambiente do Município de Campos
dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, e com base na
LEI MUNICIPAL Nº 5.419/93, LEI ESTADUAL Nº 3.467/00 e LEI FE-
DERAL 9.605/98;
RESOLVE:
TORNAR PÚBLICO que foi aplicado o AUTO DE MULTA Nº 3.851/11,
contra VITAL ENGENHARIA AMBIENTAL S/A, inscrito no CNPJ Nº
02.536.066/0003-98, por promover lançamento de entulhos e resíduos,
em aterramento na Cava de Barro, no endereço: Estrada de Poço
Gordo - São Sebastião.
E para que cheguem ao conhecimento de todos, faz publicar este
ATO no Diário Oficial do Município - DOM.
CAMPOS DOS GOYTACAZES, 02 de Setembro de 2011.

Carlos Frederico da Silva Paes
Secretário Municipal de Meio Ambiente

Id: 1193973

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
NOTIFICAÇÃO DE MULTA

O secretário Municipal de Meio Ambiente do Município de Campos
dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, e com base na
LEI MUNICIPAL Nº 5.419/93 e LEI FEDERAL 9.605/98;
RESOLVE:
TORNAR PÚBLICO que foi aplicado o AUTO DE MULTA Nº 3.855/11,
contra SALVADOR DA SILVA VIANA, inscrito no CPF Nº 063.526.507-
91, por ter cortado 9 (nove) árvores em logradouro público causando
dano a arborização pública.
O infrator tem prazo de 15 dias a contar da data da lavradura da mul-
ta para recolhê-la aos cofres públicos ou apresentar recurso através
de requerimento à AUDITORIA TRIBUTÁRIA/ Secretaria de Municipal
de Fazenda.
E para que cheguem ao conhecimento de todos, faz publicar este
ATO no Diário Oficial do Município - DOM.
CAMPOS DOS GOYTACAZES, 14 de Setembro de 2011.

Carlos Frederico da Silva Paes
Secretário Municipal de Meio Ambiente

Id: 1193974

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
NOTIFICAÇÃO DE MULTA

O secretário Municipal de Meio Ambiente do Município de Campos
dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, e com base na
LEI MUNICIPAL Nº 5.569/93, LEI FEDERAL 9.605/98;

sando análise referente às solicitações de prazos de Processos de
Autorização de Funcionamento de Instituições de Educação Infantil da
rede privada e encaminhamento de Parecer CME/CEI para apreciação
e votação do Conselho Pleno.

Campos dos Goytacazes, 13 de setembro de 2011.
Joilza Rangel Abreu
Presidente do Conselho Municipal de Educação

Id: 1193889

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO que foi aplicado o AUTO DE MULTA Nº 3.854/11,
contra BARCELOS E CIA LTDA, inscrito no CNPJ Nº
28.598.795/0007-96, por danificar e cortar 06 (seis) árvores em logra-
douro público.
Apresentar recurso no prazo de 15 dias através de requerimento a
Auditoria Tributária/ Secretaria de Finanças.
E para que cheguem ao conhecimento de todos, faz publicar este
ATO no Diário Oficial do Município - DOM.

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 12 de Setembro de 2011.

Carlos Frederico da Silva Paes
Secretário Municipal de Meio Ambiente

Id: 1193975


